
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

CUP I54D25003060007 

 

All’Albo online sez. Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e 

del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n.11 adottata nella seduta del 

13/02/2025; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

VISTA la lettera di autorizzazione alla spesa prot. AOOGABMI n. 108714 del 

25/06/2025 con cui si autorizza il progetto presentato dall’Istituto 

Comprensivo “Paolo Frisi con codice CUP I54D25003060007 in risposta 

all’Avviso 81652 del 23/05/2025 e la relativa spesa necessaria alla sua 

realizzazione pari a € 79.944,00; 

VISTA la delibera n. 31 adottata dal Consiglio di Istituto in data 07/07/2025 con 

cui si approva l’adesione dell’istituto al Pn 21-27  FSE+ “Piano estate 

2025-2026”  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 2  del 06/05/2025 con la quale si 

aderisce al PN Orientamento; 

PRESO ATTO delle indicazioni fornite al Ministero dell’Istruzione e del Merito trasmesse 

nella richiamata nota autorizzativa prot. AOOGABMI n. 108741 del 

25/06/2025, 

  

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di 

realizzazione, il Progetto E S O 4 . 6 .  – S o t t o  a z i o n i  E S O 4 . 6 . A 4 . -  

P R O G E T T O  E S O 4 . 6 . A 4 . A - F S E P N L O - 2 0 2 5 - 7 2 9  

L’importo complessivo del progetto è di € 79.944,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

 

 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002955 - 27/06/2025 - VI.1 - E

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

     Obiettivo   Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO- 

2025-729 79.944,00 € 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 
2025-729 

“IMPARO A 

IMPARARE” – 
Laboratorio per 

l’autonomia nello 
studio DSA RIOZZO 

5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

"ENGLISH CAMP 

– Learn, Play & 
Explore!" 

11.814,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 
2025-729 

LEARN BY 

PLAYING 

12.120,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 
2025-729 

“IMPARO A 

IMPARARE” – 
Laboratorio per 

l’autonomia nello 

studio- DSA 
CARPIANO 

5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

LABORATORIO 

STEM al femminile 

tra creatività digitale e 

cittadinanza attiva 

5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

LEARN BY 

PLAYING B 
12.120,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

"PAROLE IN 

GIOCO – Italiano 

per Comunicare" 

ALFABETIZZAZIONE 

PICCOLO GRUPPO 

 5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

LABORATORIO 

STEM FRISI 
5.295,00 € 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

"GIOCO CON LE 

PAROLE!" – 
Laboratorio di 

alfabetizzazione 

ludica LAZIO 

5.295,00 € 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002955 - 27/06/2025 - VI.1 - E

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

A4.A. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 

2025-729 

"ENGLISH CAMP 

– Learn, Play & 

Explore!" 

12.120,00 € 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 

codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-729” – 
Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato 

il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 

D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 

– art. 10). 

                  

 
                              La Dirigente Scolastica  

                       Dott.ssa Giordana Mercuriali 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002955 - 27/06/2025 - VI.1 - E

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/

		2025-11-24T12:28:44+0000
	GIORDANA BRUNA MERCURIALI




